В__________________________________

 (наименование банка)
__________________________________

 (адрес банка)

от _________ _______________________
                                                                              (ФИО заёмщика)

проживающего(щей) по адресу:_______

___________________________________

телефон______________ _____________

ЗАЯВЛЕНИЕ

«___»__________20__ года между мной и  ____________________            ______
(дата заключения договора)                                                  (наименование банка)

был заключен кредитный договор № ________  на сумму _______ руб. сроком на _________месяцев (лет) под ____%годовых.

        До июля (августа) 2019 года кредитные обязательства выполнялись мной добросовестно в установленные сроки  в размере, предусмотренном Кредитным договором.

В настоящее время оплачивать задолженность по кредиту мне проблематично, т.к. мой дом и имущество пострадали в результате наводнения. Мне необходимо приобретать предметы первой необходимости, восстанавливать дом (оплачивать аренду съемного жилья…указать иные обстоятельства).

Прошу Вас рассмотреть возможность отсрочки платежа на ____месяцев, снижения процентной ставки, реструктуризации задолженности по Кредитному договору № ________  от «___»_________20    г.

Кроме того, в связи с невозможностью исполнения своих обязательств в связи с чрезвычайной ситуацией,  в которой я оказалась в результате наводнения, прошу Вас не начислять штрафные санкции в связи с образовавшейся задолженностью (при наличии задолженности).
Приложение справка из муниципалитета о том что пострадало имущество

дата                                                                                                 подпись